1/1

Av
is

o
n.

º
47

/2
02

4/
A/

2

16-09-2024

N.º 179

 2.ª série

HOSPITAL DO DIVINO ESPÍRITO SANTO DE PONTA DELGADA, E. P. E. R.

Aviso n.º 47/2024/A/2

Sumário: Anulação da homologação da lista de ordenação final do procedimento concursal comum
para dois postos de trabalho da categoria de assistente graduado sénior da especialidade
de radiologia da carreira especial médica/carreira médica.

Faz-se público que, por deliberação do Conselho de Administração do Hospital do Divino Espírito
Santo de Ponta Delgada, E. P. E. R., de 12 de abril de 2024, procedeu-se à anulação da homologação da
lista de ordenação final do procedimento concursal comum para dois postos de trabalho da categoria
de assistente graduado sénior da especialidade de radiologia da carreira especial médica/carreira
médica, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 184, de 21 de setembro de 2023, através do
Aviso n.º 55/2023/A.

Mais se torna público que, os fundamentos da homologação da lista de ordenação final referente
ao procedimento concursal em epígrafe, constam do respetivo processo, o qual poderá ser consultado
no Serviço de Recursos Humanos.

30 de agosto de 2024. — A Presidente do Conselho de Administração, Dr.ª Manuela Margarida
Anglin Ferreira Melo Cabral Gomes Menezes.

318106784